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Valkeakosken kaupunki     14.11.2011 
Kaupunkisuunnittelu 
Sääksmäentie 2 
37600 VALKEAKOSKI 
 
  
ASEMAKAAVAN SELOSTUS, 
JOKA KOSKEE 14.11.2011 PÄIVÄTTYÄ ASEMAKAAVAKARTTAA 
 
KOIVUNIEMEN ASEMAKAAVAN LAAJENNUS 2, KAAVA NRO 439 
14. KAUPUNGINOSA 
 

 
  Kaava-alueen likimääräinen rajaus on merkitty punaisella. Kaava-alueen rajaa on tarkistettu. 
 

1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 
1.1 Tunnistetiedot 
Asemakaava laaditaan Valkeakosken kaupungin Koivuniemen kaupunginosaan pienta-
lovaltaisen asuinalueen itäpuolelle Mallasveden rannasta etelään. 
 
Asemakaavalla muodostuvat Valkeakosken kaupungin Koivuniemen kaupunginosan 
korttelit 24 ja 25 sekä lähivirkistysaluetta ja katualuetta. 
 
Kaavan laatii Valkeakosken kaupunkisuunnittelu ja sen hyväksyy Valkeakosken kau-
punginvaltuusto. 
 
1.2 Kaava-alueen sijainti 
Alue sijaitsee noin neljän kilometrin etäisyydellä keskustasta itään Mallasveden rannalla. 
 
1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 
Koivuniemen asemakaavan laajennus 2, kaava nro 439. 14. kaupunginosa. 
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1.4 Selostuksen sisällysluettelo 
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2 TIIVISTELMÄ 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 
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2.3 Asemakaavan toteuttaminen 

 
3 LÄHTÖKOHDAT 
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3.2 Suunnittelutilanne 
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  5.1 Kaavan rakenne 

5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteu-
tuminen 
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1.5 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
 
Liiteasiakirjoja ovat: 
1. osallistumis- ja arviointisuunnitelma, tark. 
2. maanomistuskartta 
3. liito-oravaselvityksen osa, 2011 
4. lepakkoselvityksen osa, 2011 
5. luontoselvitys ilman valokuvaliitteitä, 2011 
6. otteet Pälkäneentien meluselvityksestä, 2004 
7. kaavakarttapienennös ja kaavamääräykset 
8. tonttijakokartat 
9. asemakaavan seurantalomake 
10. elinkaarilaskentaraportti 
 

 
2. TI IVISTELMÄ 
 
2.1 Kaavaprosessin vaiheet 
Valkeakosken kaupunginhallitus on päättänyt asemakaavan vireilletulosta ja luonnosten 
asettamisesta nähtäville 16.8.2010. Alueen ensimmäisen, merkittävän asemakaavan hy-
väksyy Valkeakosken kaupunginvaltuusto. Kaava-alue sijaitsee Koivuniemessä noin nel-
jä kilometriä keskustasta itään jo rakentuneen asuinalueen ja Jussintien välimaastossa 
Valmarin ryhmäpuutarha-alueen eteläpuolella. Uusi asemakaava täydentää Koivuniemen 
aluetta pientalovaltaisella asumisella. 
 
Aloitteen asemakaavan laatimisesta on tehnyt Valkeakosken kaupunki. Koivuniemi on 
luonteeltaan rauhallista, kesällä vehreää asuinaluetta lähellä rantaa. Vuonna 2005 vah-
vistuneen asemakaava-alueen rakennuskanta on yhtenäisesti pientalovaltaista, mutta ra-
kennusten materiaalit ja muotokieli vaihtelevaa. Kaavoitettavaan alueeseen sisältyy kau-
pungin omistamaa, pumppaamoa lukuun ottamatta rakentamatonta maata sekä vähäises-
sä määrin yksityisen omistamaa maata. 
 
Asemakaavan vireilletulosta sekä laaditusta osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on 
ilmoitettu kuulutuksella Valkeakosken Sanomissa, kaupungin Internet-sivuilla ja kau-
pungin virallisella ilmoitustaululla 24.8.2010. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä 
kaavaluonnokset ovat olleet nähtävillä kaupunkisuunnittelun aulassa ja kaupungin Inter-
net-sivuilla 24.8.2010–7.9.2010. Vireilletulosta ja luonnosten nähtävilläolosta on tiedo-
tettu keskeisiä osallisia. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä kaavaluonnoksista 
on ollut mahdollista jättää mielipiteensä. Kaavaluonnoksista on pyydetty tarvittavat vi-
ranomaistahojen kommentit. 
 
Kaavaluonnoksista saatiin yksi mielipide Valkeakosken Seudun luonnonsuojeluyhdistys 
ry:ltä sekä Pirkanmaan ELY-keskuksen, rakennusvalvonnan, ympäristöpalvelujen ja 
kunnallisteknisen toimiston kommentit. Luonnonsuojeluyhdistyksen mielestä Kasurin 
lehto on rauhoitettava kokonaan ja kaavahankkeesta siten luovuttava. Perusteluina ovat 
alueen mittavat luontoarvot. 
 
Kunnallisteknisellä toimistolla ja rakennuslautakunnalla ei ollut kommentoitavaa. 
 
Pirkanmaan ELY-keskus toteaa kommentissaan kaavaluonnoksen noudattavan yleispiir-
teisempiä suunnitelmia sekä täydentävän ja tiivistävän olemassa olevaa yhdyskuntara-
kennetta. Alueella olevien viheryhteyksien säilyminen on tärkeää varmistaa, samoin te-
hokas katulinjausten suunnittelu. Kaava-asiakirjoja tulee täydentää vielä perusselvitysten 
osalta ja liito-oravaselvitys tarkistaa ajan tasalle. 
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Ympäristöpalvelujen kommentissa on todettu, että liito-oravakartoituksen perusteella 
alueella ei esiinny liito-oravia, mutta liito-oravakartoitus tulisi tarkastaa erillispientalojen 
korttelialueelta. Kommentissa on todettu tonttimäärän lisääntyvän hillitysti olemassa 
olevaan tilanteeseen nähden sekä tieyhteyden olevan parempi Koivuniementien puolelta, 
jolloin korttelit sitoutuisivat Koivuniemen kyläyhteisöön paremmin. Lisäksi on todettu, 
että kaava-alueen ulkopuolella sijaitseva entinen urheilukenttäalue on villiintynyt ja siten 
sen järkevämpi käyttö olisi suotavaa. 
 
Luonnosvaiheessa saadun palautteen vuoksi kaava-alueesta on laadittu vuoden 2011 ai-
kana luontoselvitys, lepakkoselvitys ja liito-oravaselvitys. 
 
Vaihtoehtoisista kaavaluonnoksista on laadittu saadut mielipiteet ja kommentit sekä laa-
ditut selvitykset huomioiden asemakaavaehdotus. Kaupunginhallitus päättää asemakaa-
vaehdotuksen asettamisesta julkisesti nähtäville kokouksessaan 21.11.2011. Nähtävillä-
olosta kuulutetaan Valkeakosken Sanomissa, kaupungin Internet-sivuilla ja kaupungin 
virallisella ilmoitustaululla. Kaavaehdotus asetetaan nähtäville kaupunkisuunnittelun au-
laan sekä kaupungin Internet-sivuille. Nähtävilläolosta tiedotetaan keskeisiä osallisia. 
Asemakaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot kaupungin asianomaisilta hallintokunnil-
ta sekä muut tarvittavat lausunnot. Ehdotuksesta voi jättää kirjallisen muistutuksen sen 
nähtävilläoloaikana. Muistutuksiin laaditaan vastineet. 
 
Luonnosvaihtoehdot poikkesivat toisistaan pääasiassa kulkuyhteyksien ja tonttimäärän 
osalta. Asemakaavaehdotus on luonnosvaihtoehdoista luonteeltaan väljemmän kaltainen. 
Muodostuville korttelialueille liitytään Pälkäneentieltä ja uusia erillispientalotontteja 
muodostuu yhdeksän. Kaavaehdotuksessa on huomioitu koko kaava-alueen merkittä-
vimmät luontoarvot sekä virkistysyhteydet. Kaava-alueen rajausta on muutettu siten, että 
asemakaavaan on sisällytetty ryhmäpuutarha-alueen länsipuolella sijaitseva asemakaava-
ton alue, jotta kaava-alueeseen ei jää aukkoja. Asemakaavaan liitettävästä alueesta muo-
dostuu suurten korkeuserojen vuoksi lähivirkistysaluetta. 
 
Asemakaavan hyväksyy Valkeakosken kaupunginhallituksen esityksestä Valkeakosken 
kaupunginvaltuusto. Asemakaava on kaavoitusohjelman mukainen. 
 
2.2 Asemakaava 
Asemakaavan tavoitteena on laajentaa olemassa olevaa, omakotiasumiseen painottuvaa 
asemakaavaa luontevasti omakotiasumisella, koska omakotitonteille on kysyntää. Koi-
vuniemi sijaitsee ylemmillä kaavatasoilla kaupungin laajenemisalueen itälaidalla ja on 
näin ollen asemakaavoittamiseen soveltuvaa aluetta sekä asumisen mahdollistavaa aluet-
ta lähellä kaupungin keskustaa järven rannalla. 
 
Prosessin aikana tavoitteeksi on tullut myös virkistysyhteyksien varmistaminen sekä 
luonnon monimuotoisuuden ja merkittävimpien luontoarvojen säilyttäminen. Pääasiassa 
merkittävimmät luontoarvot jätetään korttelirakenteen ulkopuolelle. 
 
2.3 Asemakaavan toteuttaminen 
Tonttijako vahvistuu sitovana kaavan yhteydessä ja asemakaava toteutetaan sen saatua 
lainvoiman. Kaavakarttaan liittyy yleismääräyksiä ohjaamaan alueen rakentumista. 
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3. LÄHTÖKOHDAT  
 
3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 
Suunnittelualue sijaitsee Koivuniemen kaupunginosassa. Kaava-alueen länsipuolelle 
jäävä alue on pientalovaltaista asuinaluetta, jonka rakennukset ovat eri vuosikymmeniltä. 
Kerrosluvut, rakennusmateriaalit, väritykset sekä rakennusten muotokieli ovat vaihtele-
via. Alueen pohjoispuolelle on rakentunut Valmarin ryhmäpuutarha. Suunnittelualue on 
rakentamatonta pumppaamoa ja yksityistä rakennusta lukuun ottamatta. 
  
Kaava-alue on luonnonympäristöltään melko puustoista sijaiten lähellä Mallasveden ran-
taa. Valmarin ryhmäpuutarha-alueen eteläpuolella sijaitsee merkittäviä luontoarvoja. 
Paikoitellen korkeuserot ovat suuria kaava-alueen pohjoisosassa, mutta pääasiassa maas-
to on lievästi kumpuilevaa. Olemassa olevalla asuinalueella piha-alueet ovat hoidettuja 
ja yleisilme on kesällä vehreä. suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsee uimapaikkoja ja 
virkistysreittejä. 
 
Suunnittelualue on pääasiassa kaupungin omistuksessa. 
 
3.2 Suunnittelutilanne 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet: 
Suunnittelualueelle ei kohdistu erityisiä valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita. Ase-
makaava toteuttaa yhdyskuntarakenteen tiivistämistä koskevaa tavoitetta olemassa ole-
vaan kunnallistekniikkaan tukeutuen. 
 
Maakuntakaava: 
Pirkanmaan 1. maakuntakaavassa (KHO:n 20.3.2008 vahvistama) suunnittelualue on 
osoitettu taajamatoimintojen alueeksi (A). Merkinnällä osoitetaan alueita muun muassa 
asumista ja puistoja varten. 
 
Yleiskaava: 
Alueella on voimassa Valkeakosken rakenneyleiskaava (20.5.2006), joka on oikeusvai-
kutukseton. Suunnittelualue on osoitettu asuntoalueeksi (A). 
 
Rantojen osayleiskaava: 
Kaava-alueelle on merkitty rantojen osayleiskaavassa (8.11.1993) pientalovaltaista asun-
toaluetta (AP) ja maa- ja metsätalousaluetta (M). 
 
Asemakaava: 
Kaava-alueella ei ole asemakaavaa. Alueen länsipuolen asuinalueella on voimassa ase-
makaava (20.6.2005), jossa pääkäyttötarkoituksena on pääasiassa erillispientalojen kort-
telialue (AO-18). 
 
Liito-oravaselvitys: 
Kaava-alueen liito-oravat on kartoitettu vuoden 2011 kevätkaudella kartoitukseen sopi-
vina ajankohtina. Kaava-alueen lounaislaidasta löytyi liito-oravakohde. Pääosalta haapa-
lehtoa ei löytynyt liito-oravan jätöksiä, eikä runsasjätöksiseltä alueelta löytynyt kolopuu-
ta, sopivareikäistä linnunpönttöä eikä ruskean oravan risupesää. Liito-oravan mahdolliset 
kulkureitit sijaitsevat välittömästi Valmarin ryhmäpuutarha-alueen eteläpuolella sekä 
länsipuolella. 
 
Liito-oravan jätökset sijaitsevat alueella, joka jää asemakaavalla osoitettavien erillispien-
talojen korttelialueiden ulkopuolelle. Selostuksen liitteenä on monta aluetta kattavan lii-
to-oravaselvityksen osa, joka koskee kaava-aluetta. Selvityksen on laatinut Markku 
Alanko ja Jorma Ahola. 
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Lepakkoselvitys: 
Selvityskohteella ei ole havaittu yhtään lepakkoa kesän 2011 aikana. Kohteen ulkopuo-
lelta saatiin havaintoja pohjanlepakosta Mahlatien ja kaava-alueella sijaitsevan jätevesi-
pumppaamolle johtavan tien risteyksessä. Kohteella on tiedossa yksi vanha käpytikan 
kolo, joten mahdollisuudet pesimiseen alueella ovat heikot. Ne harvat lepakkoyksilöt joi-
ta alueen vaikutuspiirissä liikkuu, pysyttelevät vanhan rakennuskannan tuntumassa. 
 
Havainnot pohjanlepakosta on tehty kaava-alueen ulkopuolella, jossa sijaitsee vanhaa 
rakennuskantaa. Selostuksen liitteenä on monta aluetta kattavan lepakkoselvityksen osa, 
joka koskee kaava-aluetta. Selvityksen on laatinut Markku Alanko ja Jorma Ahola. 
 
Luontoselvitys: 
Selvitykseen liittyvissä rakentamissuosituksissa Koivuniemen asemakaava-alueen laa-
jentamiselle ei ole esteitä kasvillisuuden tai linnuston osalta. Selvityksessä todetaan hy-
väksi sellainen asemakaavaratkaisu, joka jättää luontoarvoiltaan arvokkaimmat ja tär-
keimmät alueet rakentamisen ulkopuolelle ja osoittaa liittymisen alueelle Pälkäneentiel-
tä. Myös lähivirkistys- ja ulkoilualueet sekä korkeuserot on hyvässä kaavaratkaisussa 
huomioitu. 
 
Luontoselvitys on selostuksen liitteenä ilman lukuisia valokuvaliitteitä. Luontoselvityk-
sen on laatinut Kimmo Koivula. 
 
Pohjakartta: 
Kaava-alueen pohjakartta on tarkistettu. 
 
 
4. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 
 
4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 
Asemakaavaa on ryhdytty laatimaan Valkeakosken kaupungin aloitteesta. Tavoitteena 
on yhdyskuntarakenteen tiivistäminen ja asemakaava-alueen laajentaminen erillispienta-
lotonteilla Koivuniemessä lähellä järven rantaa. Omakotiasumiselle on kysyntää, mihin 
asemakaavalla vastataan. 
 
4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 
Kaupunginhallitus on päättänyt 16.8.2010 kaavan vireilletulosta sekä luonnosten ja osal-
listumis- ja arviointisuunnitelman asettamisesta nähtäville. Asemakaavan laatii kaupun-
kisuunnittelu yhteistyössä teknisen viraston kunnallisteknisen toimiston kanssa. 
 
4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 
Keskeiset osalliset: 
-  Kaava-alueen ja siihen rajoittuvien alueiden maanomistajat 
-  Valkeakosken kaupungin hallintokunnat ja kaupunkikonsernin osat, Val-

keakosken Energia Oy, Pirkanmaan ELY-keskus, Tampereen aluepelastus-
laitos, Tiehallinto/Hämeen tiepiiri ja Valkeakosken Seudun luonnonsuoje-
luyhdistys ry. 

 
Vireilletulo ja luonnos: 
Kaavoituksen vireilletulosta sekä luonnosten ja osallistumis- ja arviointisuunnitelman 
nähtävilläolosta on kuulutettu 24.8.2010 Valkeakosken Sanomissa, kaupungin Internet-
sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
ja kaavaluonnokset ovat olleet nähtävillä 24.8.2010–7.9.2010 kaupunkisuunnittelun au-
lassa ja kaupungin Internet-sivuilla, mistä on tiedotettu keskeisiä osallisia. Osallistumis- 
ja arviointisuunnitelmaa on ollut mahdollista kommentoida. Vaihtoehtoisista kaavaluon-
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noksista on myös voinut jättää mielipiteitä. Asemakaavaluonnoksista on pyydetty tarvit-
tavat kommentit kaupungin asianomaisilta hallintokunnilta. 
 
Kaavaluonnoksista saatiin tarvittavat viranomaistahojen kommentit sekä Valkeakosken 
Seudun luonnonsuojeluyhdistys ry:n mielipide. Kunnallisteknisellä toimistolla ja raken-
nuslautakunnalla ei ollut kommentoitavaa. Luonnonsuojeluyhdistys vastustaa mielipi-
teessään erillispientalojen korttelialueita. Kasurin lehto pitäisi rauhoittaa kokonaan luon-
toarvojen, muun muassa lehtokasvien ja liito-oravan vuoksi. 
 
Pirkanmaan ELY-keskuksen kommentissa vaihtoehtoisten kaavaluonnosten todetaan 
noudattavan yleispiirteisempiä suunnitelmia sekä täydentävän ja tiivistävän olemassa 
olevaa yhdyskuntarakennetta. Luonnokset eivät eroa toisistaan oleellisesti. Alueella ole-
vien viheryhteyksien säilyminen on varmistettava ja katulinjausten on tärkeää olla talou-
dellisesti tehokkaita. Kaava-asiakirjoja tulee täydentää perusselvitysten, kuten luontosel-
vityksen osalta. Myös liito-oravaselvitys tulee tarkistaa ajan tasalle. 
 
Ympäristöpalvelut kommentoi molempien asemakaavaluonnosten olevan ylempien kaa-
vatasojen mukaiset, eikä liito-oravakartoituksen perusteella alueella esiinny liito-oravia. 
Liito-oravakartoitus tulisi kuitenkin tarkastaa erillispientalojen korttelialueelta. Kom-
mentissa todetaan tonttimäärän lisääntyvän hillitysti Koivuniemen jo rakennettuun tilan-
teeseen nähden. Tieyhteyden todetaan olevan parempi Koivuniementien puolelta, jolloin 
korttelit sitoutuisivat Koivuniemen kyläyhteisöön paremmin, missä tapauksessa jäteve-
sipumppaamon ja ojan hajuhaittoja tulisi saada vähennettyä. Lisäksi on todettu, että kaa-
va-alueen ulkopuolella sijaitsevalla entisellä urheilukenttäalueella kasvaa runsaasti pa-
jua, apilaa, horsmaa ja lupiinia. Villiintyneen alueen järkevämpi käyttö olisi suotavaa. 
 
Vastineena luonnosvaiheessa saatuihin kommentteihin ja mielipiteeseen voidaan todeta, 
että kaava-alueelta on laadittu luontoselvitys, lepakkoselvitys ja liito-oravaselvitys. Näh-
tävillä olleet kaavaluonnokset ovat yleispiirteisempien suunnitelmien mukaiset, millä 
tarkoitetaan Pirkanmaan 1. maakuntakaavaa, rantojen osayleiskaavaa ja Valkeakosken 
rakenneyleiskaavaa. Yleispiirteisempien suunnitelmien asettamat tavoitteet, asemakaa-
van tavoitteet, laadittujen selvitysten perusteella asetetut tavoitteet sekä osallisten tavoit-
teet on pyritty yhdistämään kokonaisuudeksi siten, että eri tavoitteet toteutuvat mahdol-
lisimman hyvin. 
 
Ehdotusvaihe: 
Luonnosvaiheessa saatu palaute sekä laaditut selvitykset huomioiden on laadittu asema-
kaavaehdotus, jonka julkisesta nähtäville asettamisesta kaupunginhallitus päättää koko-
uksessaan 21.11.2011. Asemakaavaehdotus asetetaan nähtäville kaupunkisuunnittelun 
aulaan sekä kaupungin Internet-sivuille. Nähtävilläolosta ilmoitetaan kuulutuksella Val-
keakosken Sanomissa, kaupungin Internet-sivuilla sekä kaupungin virallisella ilmoitus-
taululla. Keskeisiä osallisia tiedotetaan kirjeitse. Ehdotuksesta pyydetään lausunnot kau-
pungin asianomaisilta hallintokunnilta sekä muut tarvittavat viranomaislausunnot. Kaa-
vaehdotuksesta voi jättää kirjallisen muistutuksen sen nähtävilläoloaikana. Muistutuksiin 
laaditaan vastineet. 
 
4.4 Asemakaavan tavoitteet 
Asemakaavan tavoitteena on laajentaa Koivuniemen kaupunginosan asemakaavaa ympä-
ristöön soveltuvalla tavalla sekä vastata erillispientalotonttien kysyntään, joka on kasva-
nut vuoden 2009 asuntomessujen jälkeen. 
 
Prosessin aikana tavoitteeksi on osoittautunut myös kaava-alueella esiintyvien merkittä-
vien luontoarvojen säilymisen varmistaminen sekä virkistysyhteydet. 
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4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 
Asemakaava-alueen joustavuudesta johtuen prosessin luonnosvaiheessa on laadittu kaksi 
vaihtoehtoista suunnitelmaa, joista toisesta on muokattu asemakaavaehdotus. Niin sanot-
tu nollavaihtoehto, joka jättäisi alueen asemakaavattomaksi, ei vastaa asetettuja tavoittei-
ta yhdyskuntarakenteen tiivistämisestä eikä myöskään yleispiirteisten kaavatasojen ta-
voitteita. Alueen kaavoittaminen osittain erillispientalojen korttelialueita varten moni-
puolistaa Valkeakosken tonttitarjontaa ja vastaa nopeasti kasvaneeseen omakotitontti-
kysyntään. 
 
Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet: 
Valittuun asemakaavaratkaisuun ovat vaikuttaneet moninaiset tavoitteet, luonnosvai-
heessa saatu palaute, laaditut selvitykset sekä elinkaarilaskentaraportit. Luontoselvityk-
sessä mainitut seikat on erityisesti pyritty huomioimaan. 
 
Asemakaavalle asetettuja tavoitteita, prosessin aikaisia tavoitteita sekä muita tavoitteita 
vastaa parhaimmin ratkaisu, jossa kaava-alueen korttelialueille liitytään suoraan Päl-
käneentieltä, vaikka alue siten jääkin Koivuniemen rakenteesta hieman irralliseksi. Rat-
kaisulla voidaan säilyttää kaava-alueella esiintyvät merkittävimmät luontoarvot ja moni-
puolistaa virkistysmahdollisuuksia. Ratkaisu on myös kustannustehokas. 
 
 
5. ASEMAKAAVAN KUVAUS 
 
5.1 Kaavan rakenne 
Asemakaava-alueen pinta-ala on 6,4710 hehtaaria. Asemakaavalla muodostuu yhdeksän 
uutta erillispientalotonttia (AO) sekä runsaasti lähivirkistysaluetta (VL). 
 
Maaston muodot, luontoarvot sekä olemassa olevat tontit ja rakennukset kaava-alueen 
ulkopuolella ovat vaikuttaneet asemakaavan rakenteeseen tonttien sijoittelun ja tielinja-
uksen osalta. Uusille korttelialueille liitytään Pälkäneentien puolelta. Tontit ovat kool-
taan keskimäärin noin 1300 m² ja vastaavat siten Koivuniemen alueella jo toteutuneiden 
tonttien kokoja. Kaava-alueella sijaitsee runsaasti virkistysreittejä. 
 
Rakennusoikeutta osoitetaan 240 k-m² asuinrakennusta varten ja 60 k-m² talousraken-
nusta varten. Tontilla sijaitseva rakennus on rakennettava katualueen puoleiseen raken-
nusalan rajaan kiinni. Kerroslukumerkintänä on I u¾. Rakentamista ohjataan muun mu-
assa julkisivumääräyksellä sekä kattomuodolla, joka on harjakatto. 
 
Tonttijako vahvistuu sitovana asemakaavan yhteydessä. 
 
5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 
Kaavalla laajennetaan olemassa olevaa, melko laajaa pientaloille varattua asuinaluetta 
pientaloilla, eikä sillä siten ole merkittäviä vaikutuksia rakennettuun ympäristöön.  
Luonnonympäristöön kohdistuvat vaikutukset on pidetty vähäisinä osoittamalla suurin 
osa kaava-alueesta virkistyskäyttöön ja monimuotoiselle luonnolle. 
 
Uudet erillispientalotontit muodostavat oman kokonaisuutensa jo rakentuneen asunto-
alueen itäisenä jatkeena. Rakennukset sopeutetaan yleisilmeeltään ja olemukseltaan 
olemassa olevaan, hyvin vaihtelevaan rakennuskantaan ja maaston muotoihin. Kaavalla 
tiivistetään yhdyskuntarakennetta ja tehostetaan infrastruktuurin hyödyntämistä kaupun-
kirakenteen reuna-alueella lähellä Mallasveden rantaa. Alueelle on mahdollista muodos-
taa terveellinen, turvallinen ja viihtyisä asuinympäristö. 
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5.3 Aluevaraukset 
Asemakaavaan sisältyy erillispientalojen korttelialuetta (AO), lähivirkistysaluetta (VL) 
ja katualuetta. Lähivirkistysalueelle on osoitettu erillinen, luonnon monimuotoisuuden 
kannalta merkittävä alue, jolla sallitaan vain luonnon monimuotoisuutta ylläpitävät toi-
menpiteet asiantuntijoita apuna käyttäen. 
 
5.4 Kaavan vaikutukset 
Vaikutukset kuntatalouteen: 
Asemakaavan kustannusvaikutukset eivät ole pitkällä aikavälillä tarkasteltuna erityisen 
merkittävät. Tontit rakentuvat uuden katualueen varrelle lähelle jo rakennettuun kunnal-
listekniikkaan tukeutuen. Investointeja on myös tehtävä. Asemakaavalla muodostetaan 
uusia rakennuspaikkoja lähelle rantaa vastaamaan tonttikysyntään. 
 
Vaikutukset liikenteeseen ja liikenneturvallisuuteen: 
Asemakaavalla ei ole merkittäviä vaikutuksia alueen liikenneturvallisuuteen. Asuntojen 
määrä alueella lisääntyy hillitysti, eikä näin ollen henkilöautoliikenteen määrä lisäänny 
merkittävästi. Liikenne on pientaloasumiseen liittyvää liikennettä, rakentamisen aikaista 
liikennettä lukuun ottamatta, ohjautuen Pälkäneentielle. Liittymien määrä Pälkäneentiel-
lä lisääntyy yhdellä. 
 
Vaikutukset palveluihin: 
Asemakaavalla on vähäiset vaikutukset. Asuntojen määrä lisääntyy hillitysti, eikä näin 
ollen koulu- tai päiväkotipaikkojen tai muiden kuntapalvelujen tarve kasva merkittävästi. 
Alue tukeutuu pääasiassa Valkeakosken keskustan palveluihin. 
 
Vaikutukset rakennettuun ympäristöön: 
Asemakaavan vaikutukset eivät ole merkittäviä. Asemakaavan mukainen rakentaminen 
laajentaa Koivuniemen asuinaluetta luontevasti pientaloilla. 
 
Vaikutukset alueen asukkaisiin: 
Asemakaavalla ei ole erityisen merkittäviä vaikutuksia lukuun ottamatta alueen raken-
tumisesta mahdollisesti aiheutuvaa haittaa liittyen meluun, pölyyn ja raskaiden ajoneu-
vojen aiheuttamaan liikenteeseen. Asuntojen määrä ja korttelialueen määrä lisääntyvät 
hillitysti. Pientalokorttelit täydentävät luontevasti ympäröivää omakotiasutusta sopeu-
tuen olemassa olevaan rakenteeseen. Asemakaavalla mahdollistetaan alueen virkistys-
reittien kehittäminen. 
 
Vaikutukset luontoon ja virkistysalueisiin: 
Asemakaava vaikuttaa luontoon, maisemaan tai virkistysmahdollisuuksiin. Asemakaa-
valla osoitetaan pääasiassa puustoinen metsäalue pientaloasumiselle, mutta luonnontilai-
sena säilyvää virkistysaluetta jää runsaasti ja tontteja muodostuu hillitysti. Valmarinnie-
men luontopolku sijaitsee kaava-alueen läheisyydessä, minne kaava-alueelle osoitettuja 
viherreittejä voidaan jatkaa. Merkittävimmät luontoarvot jäävät korttelialueiden ulko-
puolelle. Luonnon monimuotoisuuden kannalta merkittävä lehtoalue sekä selvitysten 
mukaan muut arvokkaimmat luontoarvot on merkitty erikseen, eikä merkityllä alueella 
saa tehdä toimenpiteitä kuin monimuotoisuuden säilymiseksi asiantuntijoita apuna käyt-
täen. Lisäksi luontoarvoja lähimmille tonteille on merkitty laajat alueet, joilla esiintyvät 
luontoarvot on säilytettävä. Totuttu luonnonmaisema muuttuu osittain rakennetuksi. 
Korttelialueiden rakentuminen ei vaaranna kaava-alueen merkittävimpiä luontoarvoja. 
 
5.5 Ympäristön häiriötekijät 
Kaava-alueella ei ole merkittäviä ympäristön häiriötekijöitä. Pälkäneentien liikenneme-
lualue ei vaikuta asemakaava-alueen erillispientalotontteihin. 
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Koivuniemen asuntoalueen meluselvitys on Ramboll Finland Oy:n 29.9.2004 laatima. 
Selvityksessä on huomioitu vuoden 2020 ennustetilanne tieliikenteen osalta. Ohjearvot 
ylittävät melualueet sijaitsevat Pälkäneentien välittömässä läheisyydessä ja vaikuttavat 
pääasiassa Pälkäneentien varteen rakentuneiden asuinrakennusten ulko-oleskelualueisiin. 
 
5.6 Kaavamerkinnät ja -määräykset 
Kaavamerkinnät ja -määräykset on osoitettu kaavakartassa. 
 
5.7 Nimistö 
Asemakaavaan liittyy uutta katualuetta, joka nimetään Tuohitieksi. 
 
 
6. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
 
6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 
Asemakaavakarttaan liittyy alueen rakentumista ohjaavia yleismääräyksiä. 
 
6.2 Toteuttaminen ja ajoitus 
Asemakaava toteutetaan sen saatua lainvoiman. 
 
6.3 Toteutuksen seuranta 
Alueen toteutumista seurataan tonttien varausten sekä rakennuslupien myöntämisten yh-
teydessä. 
 
 
 
 
 
Valkeakoskella 14.11.2011 
 
Anna-Maria Nevalainen 
kaavasuunnittelija 
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     liite 1 
     Osallistumis-ja arviointisuunnitelma, tark. 
 

Koivuniemen asemakaavan laajennus 2, kaava nro 439 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS), tark. 14.11.2011 

 
Tässä asiakirjassa esitetään suunnittelualueen sijainti sekä aluetta koskevat lähtötiedot 
ja tavoitteet yleispiirteisesti. Lisäksi kerrotaan, miksi kaava laaditaan, kuinka kaavan 
vaikutuksia arvioidaan suunnittelutyön aikana, miten asia etenee ja missä vaiheessa 
siihen voi vaikuttaa. 

 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa. 

Asemakaavalla ei ole merkittäviä vaikutuksia, mutta sen ollessa alueen ensimmäinen 
asemakaava, kaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. 

 

 
Kaava-alueen likimääräinen rajaus on merkitty karttaan punaisella. 

 

1. Suunnittelualueen sijainti ja yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijaitsee Koivuniemessä noin 4 km keskustasta itään olemassa olevaan 
asuinalueeseen ja Jussintien välimaastoon rajautuen. Valmarin ryhmäpuutarha sijoittuu 
kaava-alueen koillispuolelle ja Mallasveden ranta sen viereen. Kaava-alue on pääasias-
sa kaupungin omistuksessa. 

(14. kaupunginosa). 

Kaupungin omistama alue on luonnontilaista, asemakaavatonta ja rakentamatonta. 
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2. Suunnittelutehtävän määrittely ja tavoitteet 

Asemakaavatyön tavoitteena on laajentaa Koivuniemen asemakaavaa ryhmäpuutarhan 
lounaispuolella lähellä Mallasveden rantaa muodostamalla alueelle virkistysaluetta, eril-
lispientalotontteja ja katualuetta. 

Aloitteen asemakaavoituksesta on tehnyt Valkeakosken kaupunki. Pientalotonteille on 
kysyntää, ja Koivuniemen asemakaavaa laajentamalla rakentamiselle soveltuvat alueet 
läheltä rantaa saadaan käyttöön. 

 

3. Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston hyväksymät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) muodosta-
vat maankäytön suunnittelun ylimmän tason. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan ta-
voitteet on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suun-
nittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa. Suunnittelualu-
eelle ei kohdistu erityisiä valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita. 

Asemakaava toteuttaa yhdyskuntarakenteen tiivistämistä koskevaa tavoitetta. Samalla 
hyödynnetään rakennettua kunnallistekniikkaa. 

 

Maakuntakaava 

 
Ote maakuntakaavasta 

 
Maakuntavaltuuston 9.3.2005 
hyväksymässä ja valtioneuvos-
ton 29.3.2007 vahvistamassa 
(KHO 20.3.2008) Pirkanmaan 
1. maakuntakaavassa suunnit-
telualue on osoitettu taajama-
toimintojen alueeksi (A). 
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Yleiskaava 

 
Ote rakenneyleiskaavasta 

 
Valtuusto on hyväksynyt 
20.5.2006 Valkeakosken 
rakenneyleiskaavan, joka on 
oikeusvaikutukseton. Tässä 
kaavassa suunnittelualue ja 
sen välitön lähiympäristö on 
osoitettu asuntoalueeksi (A). 
 
Oranssi nuoli osoittaa yh-
dyskuntarakentamisen laa-
jenemissuuntaa. 

 

Rantojen osayleiskaava 

 
Ote rantojen osayleiskaavasta 

 
Rantojen osayleiskaavassa 
(vahvistettu 8.11.1993) aluetta 
koskevat merkinnät pientaloval-
tainen asuntoalue (AP) ja maa- 
ja metsätalousvaltainen alue 
(M). 
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Asemakaava 

 
Ote voimassa olevasta asemakaavasta 

 
Suunnittelualueella ei ole 
asemakaavaa. Viereistä 
asuinaluetta koskee valtuus-
ton 20.6.2005 hyväksymä 
asemakaava. 
 
Alue on erillispientalojen 
korttelialuetta, jonka tonteille 
saadaan rakentaa asuinra-
kennusten lisäksi talousra-
kennus, jonka bruttopinta-ala 
on enintään 70 m². Samassa 
korttelissa pyritään noudat-
tamaan yhtenäistä kattokal-
tevuutta (AO-18). 

 
 

4. Vaikutusten arviointi 

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin sel-
vitettävä suunnitelman toteuttamisen ympäristövaikutukset mukaan lukien yhdyskunta-
taloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset (MRL9§). 

Kyseisellä asemakaavalla ei ole erityisen merkittäviä vaikutuksia. Kaavan vaikutukset 
kohdistuvat vähäisessä määrin mm. yhdyskuntarakenteeseen, maisema- ja taajamaku-
vaan, luontoon sekä liikenteeseen. Kaavalla on vähäisiä yhdyskuntataloudellisia vaiku-
tuksia. 

 

5. Osalliset 

Maankäyttö- ja rakennuslain 62§:n mukaan osallisia ovat alueen maanomistajat ja ne, 
joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, 
sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 

 
Keskeisinä osallisina voidaan pitää kaava-alueeseen rajoittuvien alueiden maanomista-
jia sekä sen vaikutusalueen asukkaita. Muita osallisia ovat Valkeakosken kaupungin 
hallintokunnat ja kaupunkikonsernin osat, Valkeakosken Energia Oy, Pirkanmaan ELY-
keskus, Tampereen aluepelastuslaitos, Tiehallinto/Hämeen tiepiiri ja Valkeakosken 
Seudun luonnonsuojeluyhdistys ry. 

 
Lisäksi kaavahankkeen osallisia ovat kaikki, jotka täyttävät edellä olevan osallisuuden 
määritelmän. 

 
Osallisilla on mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida kaavoituksen vaiku-
tuksia ja lausua kaavasta mielipiteensä. Osallisten luetteloa voidaan työn edetessä täy-
dentää. 
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6. Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Kaavoitukseen liittyvä julkinen aineisto kootaan tutustuttavaksi kaavoituksen eri vaiheis-
sa nähtävilläolojen ajaksi. Aineisto on nähtävillä kaupunkisuunnittelun aulassa sekä 
kaupungin Internet-sivuilla www.valkeakoski.fi. 

 

Kaavatyön aloitus, vireilletulo ja valmisteluvaihe 

�  Kaupunkisuunnittelussa laaditaan osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä alusta-
vista luonnostelmista työstetään nähtäville asetettava kaavaluonnos. 

�  Asemakaavoituksen vireilletulosta sekä kaavaluonnoksen nähtäville asettamisesta 
kuulutetaan Valkeakosken Sanomissa, kaupungin Internet-sivuilla ja kaupungin vi-
rallisella ilmoitustaululla. Vireilletuolsta tiedotetaan Keskeisiä osallisia. 

�  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä kaavaluonnos ovat nähtävillä kaupunki-
suunnittelun aulassa sekä kaupungin Internet-sivuilla 14 vuorokauden ajan. 

�  Luonnoksesta pyydetään viranomaisosallisten kommentit. 
 

Osallisilla on mahdollisuus ottaa kantaa kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman 
sisältöön ja he voivat määräajassa esittää kirjallisesti tai suullisesti mielipiteensä kaava-
luonnoksesta. Mielipiteisiin laaditaan vastineet. 
 

Ehdotusvaihe 

�  Luonnosvaiheessa saadun palautteen pohjalta laaditaan virallinen kaavaehdotus. 

�  Kaupunginhallituksen hyväksymä asemakaavaehdotus (kaavakartta, kaavaselostus 
sekä vastineet luonnosvaiheen palautteeseen) ovat nähtävillä kaupunkisuunnittelun 
aulassa sekä kaupungin Internet-sivuilla 30 vuorokauden ajan. 

�  Kaavaehdotuksen nähtäville asettamisesta kuulutetaan Valkeakosken Sanomissa, 
kaupungin Internet-sivuilla ja kaupungin virallisella ilmoitustaululla. Ulkopaikkakunta-
laisille osallisille ilmoitetaan nähtävilläolosta kirjeellä. 

�  Kaavaehdotuksesta pyydetään lausunnot tarvittavilta viranomaisilta ja kaupungin 
hallintokunnilta. 

 
Osalliset voivat jättää nähtävilläoloaikana kaavaehdotuksesta kirjallisen muistutuksen. 
Muistutuksiin laaditaan vastineet. 

 

Kaavan hyväksyminen 

�  Suunnittelutyön tuloksena saadaan maankäyttö- ja rakennuslain mukainen 
asemakaavakartta ja -selostus. Kaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto. 

 
�  Hyväksymispäätöksestä voi valittaa Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Hallinto-

oikeuden ratkaisusta on mahdollisuus valittaa korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 
 

Kaavan voimaantulo 
Asemakaava tulee voimaan, kun lainvoimainen hyväksymispäätös kuulutetaan. 

Kaavan hyväksymisestä ja voimaantulosta tiedotetaan maankäyttö- ja rakennusasetuk-
sen mukaisesti. 
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7. Toteutunut/tavoitteellinen aikataulu 

�  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluvaiheen aineisto nähtävillä lop-
pukesästä 2010 

�  Asemakaavaehdotus nähtäville syksyllä 2011 

�  Asemakaavan hyväksyminen alkuvuodesta 2012 

 

8. Yhteystiedot 

Lisätietoja kaupunkisuunnittelusta puh. (03) 5691 6156 tai sähköpostilla kaavoi-
tus@vlk.fi. 

Kaavasuunnitelmat sekä niitä koskevat asiakirjat ovat nähtävillä kaupungintalolla kau-
punkisuunnittelun aulassa 

(Sääksmäentie 2, nk. B-porras). 
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    liite 2 
     Maanomistuskar tta 
 

 
Kaupungin maanomistus on merkitty karttaan harmaalla (vuosi 2010). 
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liite 3 
     L iito-oravaselvityksen osa, 2011 
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liite 4 
     Lepakkoselvityksen osa, 2011 
 
 
Tämä Valkeakosken kaupungin kaavoitustoimen tilaama raportti sisältää selvityksen kolmen eri kohteen lepa-
koista kesäkauden 2011 ajalta. Kohteet olivat Eerolan kaupunginosan pohjoispuolinen alue (kartta 1a), Koivu-
niemi (kartta 2a), sekä Kasuri (kartta 3a).  
 
Yleistä 
 
Maassamme on tavattu tähän mennessä 13 lajia, joista tässä kartoituksessa tavattiin ainoastaan neljä lajia, poh-
janlepakko, korvayökkö, viiksisiippa ja vesisiippa. Raportissa lepakoista käytetään selvyyden vuoksi vain suo-
malaisia nimiä. Huomattava on kuitenkin että viiksi- ja isoviiksisiippojen kaikuluotausäänet ovat muista poike-
ten niin samanlaisia, ettei lajeja voida erottaa pelkkien äänten perusteella. Siksi molempia viiksisiippalajeja ei 
tämän vuoksi eritellä vaan niitä käsitellään yhteisesti viiksisiippoina. Nämä kaksi lajia ovat lisäksi niin läheisiä 
lajeja, että niiden määrittäminen maastossa on muutoinkin vaikeaa, koska lajimäärityksen voi varmistaa ainoas-
taan hampaiden perusteella. 
 
 
Eri lepakkolajit käyttävät äänenkorkeudeltaan, rytmiltään tai intensiteetiltään toisistaan poikkeavia ääniä. Ään-
ten lisäksi myös lentotapa ja ympäristö auttavat lajien määrittämisessä ja useimmat lepakot voidaankin määrit-
tää joko maastossa tai nauhoitettuja ääniä myöhemmin tietokoneella analysoimalla. Valtaosa lepakoiden äänte-
lystä sijoittuu ihmisen kuuloalueen ulkopuolelle eli taajuudeltaan 20 kHz:n yläpuolelle. Korkeiden äänten ha-
vainnoimiseen käytetään yliääni-ilmaisinta eli ultraäänidetektoria, joka muuntaa lepakoiden äänet kuuloalueel-
lemme. Tässä selvityksessä käytettiin Pettersson Elektronik D980 -yliääni-ilmaisinta, jossa on sekä heterodyne-
, frequency division että time expansion -toiminnot. Lisäksi käytettiin tukena kahta QMC Mini BAT Detecto-
ria.  
 
 
MENETELMÄT JA TULOKSET SELVITYSKOHTEILTA 
 
Laskentareitit (kartat 1a, 2a ja 3a) kuljettiin kesän aikana kuutena eri selvitysyönä. Reitit koostuivat kohteilla 
olevista tiestöistä, ulkoilureiteistä ja poluista. Jokaisella laskentakäynnillä laskentojen kulku reiteillä toistettiin 
samalla tavalla kulkemalla. Osia tiheimmistä metsäalueista ei kuljettu lähinnä polkujen puuttumisen vuoksi ja 
toisekseen siksi, että aluskasvillisuus ja risut aiheuttavat kulkiessa niin paljon ääntä, että detectorin kuuntelemi-
nen onnistuu heikosti.   
 
 
KASURI  (Koivuniemen ja Ryhmäpuutarhan välinen alue) 
 
Alue sijaitsee Koivuniemen pientaloalueen itäpuolella ja Valkeakoski Pälkäne tien pohjoispuolella. Kohteen 
itäpuolella on peltoalue ja Valmarin siirtolapuutarha-alue. Siirtolapuutarhan ja Valkeakoski Pälkäne tien väli-
sellä alueella on laaja haapavaltainen lehtoalue, jonka etelä- ja lounaislaidassa kuusivaltaista sekametsää. Pai-
koin haapalehdon laiteilla louhikkoista rinnemaata. Alueeseen kuuluu kapea metsäkaista joka johtaa aivan Val-
keakoski Pälkäne tielle saakka. Kohteelta löytyi myös kymmenkunta runkomaista lehmusta, haapametsikkö on 
paikoin varsin kookasta, tervettä ja puista ei löytynyt tikankoloja. 
 
Alueen pohjoisosa on kuusivaltaista sekametsää, rinnemaalla joka viettää Ryhmäpuutarhan suuntaan. Kohteella 
on jonkin verran haapaa, mutta muuten tämä alueen osa on tiheää kuusivaltaista metsää. Mahlatieltä johtaa 
huoltotie jäteveden pumppuasemalle ja täältä polku Ryhmäpuutarhan pysäköintialueelle. 
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KUVA 3a  Selvitysalue rajattu vaaleanpunaisella, laskentareitit vihreällä. 
 

 

Varsinaiselta selvityskohteelta ei saatu yhtään lepakkohavaintoa kuuden laskentayön aikana. 
Kohteen ulkopuolelta vain pohjanlepakosta 7.6. ja 27.8. kohdasta A, sekä 27.8. kohdasta B 
Kahdesta yksilöstä. 

 

Päätelmät tuloksista Kasur in selvitysalueelta 
 
Selvityskohteelta ei saatu yhtään lepakkohavaintoa koko kesän aikana. Kohteen ulkopuolelta on kaksi havain-
toa, 7.6. havainto yhdestä pohjanlepakosta. Samoin 27.8. yksi havainto, tuolloin kaksi pohjanlepakkoa saalisteli 
katulyhdyn tuntumassa Mahlatien ja jäteveden pumppuasemalle johtavan tien risteyksessä. Kohteelta ei ole 
tiedossa kuin yksi vanha käpytikan kolo, joten pesimiseen mahdollisuudet alueella ovat heikot. Täälläkin vai-
kuttaa siltä, että ne harvat lepakkoyksilöt joita alueen vaikutuspiirissä liikkuu, pysyttelevät vanhan rakennus-
kannan tuntumassa. 
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liite 5 
     Luontoselvitys ilman valokuvaliitteitä, 2011 
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Johdanto: 
Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan kaavoituksessa tulee tehdä riittäviä tutkimuksia ja selvityksiä ja 
kaavan luontovaikutukset tulee selvittää. Näillä toimenpiteillä on tavoitteena luoda edellytykset hyväl-
le elinympäristölle sekä edistää ekologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja kulttuurillisesti kestävää 
kehitystä (MRL 1§). Kaavoituksen ekologiseen kestävyyteen kuuluu luonnon toimintakyvyn vaalimi-
nen eli luonnon monimuotoisuuden säilymisen edistäminen, päätösten ekologisten seurausten enna-
koiminen ja haitallisten vaikutusten välttäminen. Maankäyttö- ja rakennuslain 5§:ssä tarkennetaan 
alueidenkäytön suunnittelun tavoitteita. Pykälän mukaan alueidenkäytön suunnittelun tavoitteena on 
vuorovaikutteisen suunnittelun ja riittävän vaikutusarvioinnin avulla edistää mm. luonnon monimuo-
toisuuden ja muiden luontoarvojen säilymistä. Maankäyttö- ja rakennuslain 5§:n tavoitteet koskevat 
kaikkia kaavatasoja. Maankäyttö- ja rakennuslaissa on asetettu kaikille kaavatasoille omat sisältövaa-
timuksensa, joiden avulla pyritään saavuttamaan kestävän kehityksen ja hyvän elinympäristön tavoit-
teet. Asemakaavaa laadittaessa luonnonympäristöä tulee vaalia eikä siihen liittyviä erityisiä arvoja saa 
hävittää (MRL 54§). 
Luontovaikutusten arviointi on osa kaavoitusprosessia.  
Kaavan tulee perustua riittäviin tutkimuksiin ja selvityksiin. Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, 
jolla kaavalla arvioidaan olevan olennaisia vaikutuksia. (MRL 9§). 
 
Asemakaavaan liittyy selostus, jossa esitetään kaavan tavoitteiden, eri vaihtoehtojen ja niiden vaiku-
tusten sekä ratkaisujen perusteiden arvioimiseksi tarpeelliset tiedot (MRL 55§). Asemakaavan selos-
tuksessa esitetään: 

1) selvitys alueen oloista,… ympäristöominaisuuksista ja niissä tapahtuneista muutoksista (luon-
nonolot) 

2) suunnittelun lähtökohdat, tavoitteet ja esillä olleet vaihtoehdot 
3) yhteenveto kaavan vaikutusten arvioimiseksi suoritetuista selvityksistä (luontoselvitykset) 
4) kaavan vaikutukset … luontoon 
5) selvitys kaavan suhteesta yleiskaavaan (luonnon monimuotoisuuden huomioon ottaminen) 
6) selvitys siitä, miten vaikutusselvitysten tulokset on otettu huomioon (luontovaikutusten arvi-

ointi) (MRA 25§). 
 

Työn tarkoitus 
Työn tarkoituksena on selvittää Valkeakosken kaupungin Koivuniemen asemakaavan laajennusalueen 
2, kaava nro 439, 14. kaupunginosan alueen luonnonympäristön perustekijät, määritellä eri osa-
alueiden biologiset, maisemalliset ja virkistykselliset arvot sekä esittää suositukset alueen maankäy-
töstä. Muutetun maankäyttö- ja rakennuslain mukaan kaavoituksessa on edistettävä luonnonsuojelun 
kannalta arvokkaiden luontotyyppien säilymistä. Samoin on edistettävä eläimistölle ja kasvistolle tär-
keiden ominaispiirteiden säilymistä. 
 
Luontoselvityksen maastotyöt ja raportoinnin teki luontokartoittaja Kimmo Koivula. Maastotyöt teh-
tiin vuoden 2011 toukokuun - syyskuun välisenä aikana. Raportit kirjoitettiin syyskuussa - lokakuussa 
2011. Valokuvat raporttiin on kuvannut ja käsitellyt Kimmo Koivula. Liitekarttamateriaali pohjautuu 
Valkeakosken kaupungin maa- ja mittaustoimen ylläpitämään kaavan pohjakarttaan. 
Luontoselvitystyön toimeksiannossa rajattiin selvitykset tehtäviksi kasvillisuuden ja linnuston osalta. 
Nisäkkäistä tuli muutamia havaintoja työn ohessa. Alueelta on tehty erilliset ajantasaistetut liito-
orava- sekä lepakkoinventoinnit vuoden 2011 aikana kokeneiden valkeakoskelaisten alan spesialistien 
toimesta. Työssä ei ole pyritty selvittämään alueen hyönteis- eikä muuta pieneläinlajistoa. 
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Selvitysalueen taustatietoja 
Aloitteen asemakaavan laatimisesta on tehnyt Valkeakosken kaupunki. Suunnittelualueella ei ole 
asemakaavaa mutta se rajautuu pohjois- ja länsireunaltaan kaupunginvaltuuston 20.6.2005 hyväksy-
mään asemakaava-alueeseen. Asemakaavan tavoitteena on laajentaa alueella olemassa olevaa, omako-
tiasumiseen painottuvaa asemakaavaa luontevasti omakotiasumisella, koska omakotitonteille on ky-
syntää. Koivuniemi sijaitsee ylemmillä kaavatasoilla kaupungin laajenemisalueen itälaidalla ja on näin 
ollen potentiaalista aluetta kaavoittamiselle sekä asumiselle lähellä kaupungin keskustaa järven ran-
nalla. Asemakaavaluonnosta laadittaessa on todettu kaava-alueen joustavuus, mistä johtuen on laadittu 
kaksi vaihtoehtoista kaavaluonnosta. Asemakaavalla muodostuu joko yhdeksän tai kaksitoista uutta 
erillispientalotonttia, jotka ovat kooltaan keskimäärin noin 1300 m². Koivuniemi on luonteeltaan rau-
hallista, vehreää asuinaluetta lähellä Mallasveden rantaa. Kaavoitettavaan alueeseen sisältyy vain kau-
pungin omistamaa, rakentamatonta maata, jolla sijaitsee jätevesipumppaamo. Pirkanmaan 1. maakun-
takaavassa (KHO:n 20.3.2008 vahvistama) suunnittelualue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi 
(A). Merkinnällä osoitetaan alueita muun muassa asumista ja puistoja varten. Alueella on voimassa 
Valkeakosken rakenneyleiskaava (20.5.2006), joka on oikeusvaikutukseton. Suunnittelualue on osoi-
tettu asuntoalueeksi (A). Kaava-alueelle on merkitty rantojen osayleiskaavassa (8.11.1993) pientalo-
valtaista asuntoaluetta (AP), maa- ja metsätalousaluetta(M). 
 

Selvitysalueen sijainti 
Toimeksiantoon kuuluva alue sijaitsee Koivuniemessä noin 4 km Valkeakosken keskustasta itään Päl-
käneentien (307) pohjoispuolella. Alue sijaitsee olemassa olevan asuinalueen itäpuolella Mallasveden 
rannasta etelään rajoittuen pohjoisessa Valmarin ryhmäpuutarha-alueeseen. Alueen kokonaispinta-ala 
on 5,53 hehtaaria. 
 

Yleiskuvaus 
Alue on etelä-pohjoissuunnassa n. 550 m pitkä ja leveimmältä kohdaltaan n. 250 m leveä. Pohjois-
päässä alue kapenee alle 50 metriä leveäksi kaistaleeksi, joka rajoittuu pohjois- puolellaValmarin-
tiehen. Tästä kapeasta kaistaleesta itään päin sijoittuu Valmarin ryhmäpuutarha-alue, joka rajaa suun-
nittelualuetta myös pohjoispuolelta. Ryhmäpuutarhan itäpuolelle ulottuu noin 100 metriä pitkä kiila-
mainen koilliseen suuntautuva alue. Alueen länsireuna rajautuu Koivuniemen(asemakaava 20.6.2005) 
erillispientaloalueeseen. Eteläpäässä alue kapenee kiilamaiseksi ja jatkuu viimeisen sadan metrin mat-
kan Pälkäneentielle ainoastaan parikymmentä metriä leveänä. Selvitysalueen ainoat rakennelmat ovat 
alueen läpi kulkeva sähkölinja sekä Koivuniementien jatkeelle tehdyn hiekkatien päähän rakennettu 
jätevesipumppaamo (noin 120 m Koivuniementien ja Mahlatien risteyksestä). Alue on suurimmaksi 
osaksi metsämaata, lukuun ottamatta pumppaamolle johtavaa tietä sekä alueen koilliskulmaa, jossa on 
pieni alue entistä pelto- tai niittyaluetta. Metsäalueita on aikoinaan harvennushakattu. Alueen itäpuo-
lella on vain yksi omakotitontti lähellä alueen koilliskulmaa. Myös alueen lounaissivulla on yksittäi-
nen omakotitalo. Aivan eteläpäässä (vaihtoehtoon 2 kaavaillun tielinjan Pälkäneentien liittymän pääs-
sä) alue jää kahden omakotitontin väliin. 
 

Maasto ja maaperä 
Korkeusvaihtelut alueella ovat melko suuria. Alueen korkein kohta on länsiosan mäellä +99 m. Lähes 
yhtä korkea (+98 m) on luoteisosan Mahlatien tontteihin rajoittuva kuusikkomäki. Maasto laskee kohti 
Mallasvettä koillisen suuntaan alimman korkeustason ollessa + 85 m. Kaikkiaan korkeuseroa alueella 
on siis 14 metriä. Maaperä lähes koko alueella on kivistä ja lohkareista moreenia. Rakennuspaikoiksi 
suunnitellulla alueella maapohja on kuitenkin vähemmän kivistä ja kivet melko pienikokoisia. Lisäksi 
tämä alue on melko pientä korkeuseroiltaan, joten se lienee maastonsa ja maapohjansa puolesta paras-
ta rakennusmaata koko suunnittelualueella. Multavaa savimaata on ainoastaan kaava-alueen koillis-
kulmassa (alueella numero 4), joka on entistä peltomaata. 
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Kasvillisuus 
Alue 1 
 
Yleiskuvaus: 
 
Alue 1, jätevesipumppaamolle menevän hiekkatien varsi on kulttuurivaikutteinen alue, jolla kasvaa 
sekoitus piha-, niitty-, ruderaatti- ja metsäkasvillisuutta. Kosteammissa osissa jopa tyypillistä ranta-
kasvillisuutta (esim. tien pohjoispäässä pumppaamon luona). Tien varren kaakkoispuolen reunaa, joka 
rajoittuu pohjoiseen virtaavaan ojaan, käytetään alueen asukkaiden toimesta puutarhajätteiden kaato-
paikkana. Tämä näkyy myös alueen kasvillisuudessa, joka sisältää myös joukon puutarhakasvikarku-
laisia. Puusto tien reunoilla on lehtipuuvaltaista sekametsää, rauduskoivua, kuusta, pihlajaa, harmaa-
leppää. Molemmin puolin tietä kasvaa raitaa, melko kookkaitakin.  Pieniä männyn-, koivun ja harmaa-
lepän taimia on melko runsaasti. Pumppaamolta länteen läheiselle talolle menee vanha umpeen kasva-
va kosteapohjainen kärrytieura, jonka varrella on runsaasti saniaisia. Joitakin muurahaispesiä on met-
sän puolella. Alue ei ole kasvistollisesti arvokas vaikkakin monilajinen. 
Alueella 1 kasvavia kasveja: 
 

- harmaaleppä  Alnus incana 
- raita   Salix caprea 
- rauduskoivu  Betula pendula 
- mänty  Pinus sylvestris 
- kuusi   Picea abies 
- pihlaja  Sorbus aucuparia 
- metsäkastikka  Calamagtrostis arundinacea 
- hietakastikka  Calamagtrostis epigejos 
- nurmilauha  Deschampsia cespitosa 
- metsälauha  Deschampsia flexuosa 
- nurmirölli  Acrostis capillaris 
- koiranheinä  Datylis glomerata 
- niittynurmikka  Poa pratensis 
- kylänurmikka  Poa annua 
- syyläjuuri  Scrophularia nodosa 
- ranta-alpi  Lysimachia vulgaris 
- suohorsma  Epilobium palustre 
- hiirenporras  Athyrium filix-femina 
- kannusruoho  Linaria vulgaris 
- maahumala  Glechoma hederaea 
- punapeippi  Lamium purpureum 
- keltamatara  Galium verum 
- ahomatara  Galium boreale 
- sarjakeltano  ryhmä Umbellata 
- huopakeltano  Pilosella officinarum 
- metsäkorte  Equisetum sylvaticum 
- metsäkerrossammal Hylocomium splendens 
- seinäsammal  Pleurozium chreberi 
- metsäliekosammal  Rhytidiadelphus triquetrus 
- lehtoruusukesammal Rhodobryum roseum 
- turkkikynsisammal  Dicranum fuscescens 
- haapasuikerosammal Brachythecium populeum 
- kalliopalmikkosammal  Hypnum cupressiforme 
- isomyyränsammal  Atrichum undulatum  
- huopanahkajäkälä  Pseudoclitocype cyathiformis 
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- piharatamo  Plantago major 
- puna-apila  Trifolium pratense 
- voikukka  Taraxacum officinale-ryhmä 
- mäkikuisma  Hypericum perforatum 
- maitohorsma  Epilobium angustifolium 
- pietaryrtti  Tanacetum vulgare 
- siankärsämö  Achillea millefolium   
- metsämansikka  Fragaria vesca 
- leskenlehti  Tussilago farfara 
- pujo   Artemisia vulgaris 
- nokkonen  Urtica dioica 
- kiiltopaju  Salix phylicifolia 
- metsäkurjenpolvi  Geranium sylvaticum 
- lehtokuusama  Lonicera xylosteum 
- punakoiso  Solanum dulcamara 
- koiranputki  Anthriscus sylvestris 
- vuohenputki  Aegopodium podagraria 
- vadelma  Rubus idaeus 
- pelto-ohdake  Cirsium arvense 
- valkovuokko  Anemone nemorosa 
- mesiangervo  Filipendula ulmaria 
- ojakellukka  Geum rivale 
- haisukurjenpolvi  Geranium robertianum 
- näsiä   Daphne mezereum 
- mustikka  Vccinium myrtillus 
- hiirenvirna  Vicia cracca 
- rohtotädyke  Veronica officinalis 
- sananjalka  Pteridium aquilinum 
- metsäimarre  Gymnocarpium dryopteris 
- metsäalvejuuri  Dryopteris carthusiana 
- kallioimarre  Polypodium vulgare 
- kultapiisku  Solidago virgaurea 
- terttuselja  Sambucus racemosa 
- taikinanmarja  Ribes alpinum 
- käenkaali  Oxalis acetocella 
- oravanmarja  Maianthemum bifolium 
- metsäruusu  Rosa majalis 
- metsämaitikka  Melampyrum sylvaticum 

 
Seuraavat lajit ovat alueiden 1. ja 7. rajalle ojanpenkalle villiintyneitä puutarhakasveja. Ne ovat tulleet 
alueelle tuotujen puutarhajätekuormien mukana. Nämä lajit muodostavat alueella isoja, näyttäviä kas-
vustoja. 
 

- jättitatar  Fallopia sachalinensis 
- karhunköynnös l. isokierto Galystegia sepium 
- tuoksuvatukka  Rubus odoratus 
- etelänruttojuuri  Petasites hybridus 
- tummatulikukka  Verbascum nigrum 
- puutarhamansikka  Fragaria ananassa 
- lupiini  Lupinus polyphyllus 
 



 26 

Alueella 1 kasvavia sieniä:  
 
- pörhösuomuhelokka  Pholiota squarrosa 
- pulkkosieni  Paxillus involutus 
- limanuljaska  Gomphidius glutinosus 
- seitikkejä  Cortinarius –suku (monia lajeja) 
- rouskuja   Lactarius -suku(tavalliset lajit) 
- punikkitatteja  Leccinum –suku 

 

Alue 2 
 
Yleiskuvaus:  
 
Alue on kuusivaltaista sekametsää, seassa harvakseltaan rauduskoivua. Korkeimmalla mäkialueella 
alueen läntisimmässä kulmassa kasvaa joitakin mäntyjä. Puuston valtapituus n. 20 m ja keskimääräi-
nen rinnankorkeusläpimitta (1,3 m) alle 20 cm. Alueen itäreunassa, ryhmäpuutarha-alueen reunassa on 
n. 50 metriä leveä vyöhyke, jossa kasvaa runsaasti haapaa (Populus tremula) ja pihlajaa, paikoin myös 
taikinanmarjaa sekä jonkin verran metsälehmusta (Tilia cordata). Tällä reuna-alueella on myös jonkin 
verran pieniä vaahteran (Acer platanoides) taimia. Aluskasvustona on melko runsaasti pihlajaa sekä 
nuorta haavanvesakkoa. Lehtokuusamaa on melko runsaasti. Metsätyyppinä alue on mustikkatyypin 
(MT) tuoretta kangasta ja edellä mainittu korkeustasoltaan alempi itäosa käenkaali-mustikkatyyppiä 
(OMT).  Alue on kivistä, joitakin isojakin lohkareita löytyy. Puuston tiheydestä ja sulkeutuneisuudesta 
johtuen on etenkin alueen pohjois- ja länsiosissa niukalti aluskasvillisuutta. Pieniä muurahaispesiä on 
harvakseltaan alueella. Alueella ei ole koloja eikä mainittavasti kääpiä, johtuen puuston nuoresta iästä 
sekä harvennushakkuin hoidetusta talousmetsäluonteesta. 
 
Alueella 2 kasvavia kasveja: 
 

- metsäorvokki  Viola vivianina 
- käenkaali  Oxalis acetocella 
- oravanmarja  Maianthemum bifolium 
- kielo   Convallaria majalis 
- ahomansikka  Fragaria vesca 
- vuohenputki  Aegopodium podagraria 
- mustakonnanmarja  Actaea spicata 
- sarjakeltano  Hieracium umbellatum 
- hiirenporras  Athyrium filix-femina 
- kultapiisku  Solidago virgaurea 
- metsäalvejuuri  Dryopteris carthusiana 
- metsäimarre  Gymnocarpium dryopteris 
- kallioimarre  Polypodium vulgare 
- metsäkorte  Equisetum sylvaticum 
- suokeltto  Crepis paludosa 
- nuokkutalvikki  Orthilia secunda 
- lillukka  Rubus saxatilis 
- ahomatara  Galium boreale 
- sinivuokko  Hepatica nobilis 
- metsäliekosammal  Rytidiadelphus triquetrus 
- seinäsammal  Pleurozium schreberi 
- kangaskarhunsammal Polytrichum  juniperinum 
- metsäkerrossammal Hylocomium splendens 
- kalliopalmikkosammal Hypnum cupressiforme 
- seinäsammal  Pleurozium schreberi 



 27 

- taikinanmarja  Ribes alpinum 
- pikkutalvikki  Pyrola minor 
- lehtokuusama  Lonicera xylosteum 
- paatsama  Rhamnus frangula 
- metsäkurjenpolvi  Geranium sylvaticum 
- metsätähti  Trientalis europaea 
- mäkikuisma  Hypericum perforatum 
- vanamo  Linnaea borealis 
- vadelma  Rubus idaeus 
- kevätpiippo  Luzula pilosa 
- imikkä  pulmonaria officinale 
- metsälauha  Deschampsia flexuosa 
- nuokkuhelmikkä  Melica nutans 
- metsäkastikka  Galamagtrostis arundinaceae 
- seinäsammal  Pleurozium schreberi 
- metsäkerrossammal Hylocomium splendens 
- metsäliekosammal  Rytidiadelphus triquetrus 
- kangaskynsisammal Dicranum polysetum 
- kivikynsisammal  Dicranum scoparium  
- pilkkunahkajäkälä  Peltigera apthosa 
- huopanahkajäkälä  Pseudoclitocype cyathiformis 
 
Alueella 2 kasvavia sieniä: 
  
- ryhmätuhkelo  Lycoperdon pyriforme 
- lampaankääpä  Scutiger ovinus 
- limanuljaska  Gomphidius glutinosus 
- keltavahvero  Cantharellus cibarius   
- karvarousku  Lactarius torminosus 
- mustarousku  Lactarius necator 
- kuusenleppärousku  Lactarius deterrimus 
- kangasrousku  Lactarius rufus 
- herkkutatti  Boletus edulis 
- haavanpunikkitatti  Leccinum aurantiacum 
- koivunpunikkitatti  Leccinum versipelle 
- lehmäntatti  Leccinum scabrum 
- seitikkilajeja  Cortinarius -suku (runsaahkosti) 
- punakärpässieni  Amanita muscaria 
- valkokärpässieni  Amanita virosa 
- mustavahakas  Hygrophorus camarophyllus 
- kuusilahokka  Hypholoma capnoides 
- kantokääpä  Fomitopsis pinicola 
 
 

Suositus alueelle on säilyttää se rakentamattomana lähivirkistysalueena, kuten kaavaluonnokseen 
on esitetty. Alueen läpi johtaa polku, joka on ulkoilijoiden aktiivisesti käyttämä. Alue on myös merki-
tyksellinen etelä-pohjoissuuntainen ekologinen käytävä metsälajien liikkumisen mahdollistamiseksi 
muuten rakennetulla alueella. Kasvillisuutensa puolesta alueella ei ole erityisiä arvoja. Sienestäjille 
alue on hyvää metsää, joka lisää sen lähivirkistysarvoa. 
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Alue 3 
 
Yleiskuvaus: 
 
Ryhmäpuutarha-alueen avoimeen, rehevään villiniittyyn pohjoisessa rajoittuva haapalehto. Lehtokais-
tale on itä-länsisuuntainen noin 200 metriä pitkä ja 50-80 metriä leveä tuore lehto, joka rajoittuu etelä-
puolellaan mustikkatyypin (MT) tuoreeseen kankaaseen (alue 6). Koillisnurkassa rajoittuu alueeseen 
4, joka on kostea ojanvarsiniittykaistale. Maapohja on multavaa ja alue on tuoretta keskiravinteista 
käenkaali-oravanmarjatyypin (OMaT) lehtoa. Runsain ja latvuskerroksen muodostava puulaji on haa-
pa. Aluspuuna on paikoin kuusta. Alueelta löytyy järeitäkin haapoja. Suurimman mittaamani haavan 
rinnanympärys oli 155 cm ja halkaisija (1,3 metristä) siten melkein 50 cm. Haapojen valtapituus on 
runsas 20 metriä. Alueella kasvaa myös raitaa, vaahteraa sekä pihlajaa. Raidoissa on myös lahoja isoja 
yksilöitä. Paikoin esiintyy metsälehmusta pienialaisina kasvustoina. Lehdossa on runsaasti maatuvaa 
liekopuuta ja jonkin verran pystykeloja. Pensaskerroksessa esiintyy lehtokuusamaa sekä taikinanmar-
jaa paikoin todella laajoina kasvustoina. Kenttäkerroksessa kasvaa paikoin suursaniaisia, metsäalve-
juurta ja hiirenporrasta. Sananjalkaa kasvaa muutamissa paikoissa aarin – kahden aarin peittävinä kas-
vustoina. Heiniä on niukalti. Metsän pohjakerroksessa ovat suurialaisina peittävinä mattoina multaval-
la maanpinnalla kasvavat metsäkerrossammal ja metsäliekosammal vallitsevina. Kivien päällä kasvaa 
seinäsammalta sekä alla luettelossa mainittuja kynsisammalia sekä haapojen rungoillakin eläviä sam-
mallajeja. 
 
Alueella 3 kasvavia kasveja: 
 

- hiirenporras  Athyrium filix-femina 
- metsäkastikka  Galamagtrostis arundinaceae 
- nuokkuhelmikkä  Melica nutans 
- kevätpiippo  Luzula pilosa 
- suokeltto  Creps paludosa 
- ahomatara  Galium boreale 
- metsäapila  Trifolium medium 
- kultapiisku  Solidago virgaurea  
- imikkä  pulmonaria officinale 
- lillukka  Rubus saxatilis 
- metsäkorte  Equisetum sylvaticum 
- metsäkurjenpolvi  Geranium sylvaticum 
- ahomansikka  Fragaria vesca 
- mustikka  Vaccinium myrtillus 
- kevätlinnunherne  Lathyrus vernus 
- lehto-orvokki  Viola mirabilis 
- metsäorvoki  Viola riviniana 
- sinivuokko  Hepatica nobilis 
- valkovuokko  Anemone nemorosa 
- ahokeltano  Hieracium lachenalii (vulgata) (lajiryhmä) 
- hiirenporras  Athyrum filix-femina 
- kallioimarre  Polypodium vulgare 
- metsäimarre  Gymnocarpium dryopteris 
- metsäalvejuuri  Dryopteris carthusiana 
- kivikkoalvejuuri  Dryopteris filix-mas 
- vadelma  Rubus idaeus 
- käenkaali  Oxalis acetocella 
- oravanmarja  Maianthemum bifolium 
- vuohenputki  Aegopodium podagraria 
- lehtokuusama  Lonicera xylosteum 
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- kielo   Convallaria majalis 
- vanamo  Linnaea borealis 
- näsiä   Daphne mezereum 
- mustakonnanmarja  Actaea spicata 
- sudenmarja  Paris quadrifolia 
- mäntykukka  Monotropa hypopitys 
- rohtotädyke  Veronica officinalis 
- metsälehväsammal  Plagiomnium cuspidatum 
- lehtohaivensammal  Cirriphyllum piliferum 
- kalliopalmikkosammal Hypnum cupressiforme 
- lehtoruusukesammal Rhodobryum roseum 
- seinäsammal  Pleurozium schreberi 
- metsäkerrossammal Hylocomium splendens 
- metsäliekosammal  Rytidiadelphus triquetrus 
- sulkasammal  Ptilium crista-castrensis 
- kangaskarhunsammal Polytrichum  juniperinum 
- pörrökynsisammal  Digranum montanum 
- turkkikynsisammal  Dicranum fuscescens 
- isokynsisammal  Dicranum majus 
- kivikynsisammal  Dicranum scoparium 
- haapasuikerosammal Brachythecium populeum 
- haapasuomusammal Radula complanata 
- kujasammal  Pylaisia polyantha 
- tikanhiippasammal  Ortotrichum speciosum 
- suikerosammallaji  Brachythecium sp. 
- pilkkunahkajäkälä  Peltigera apthosa 
- huopanahkajäkälä  Pseudoclitocype cyathiformis 
- haavankeltajäkälä  Xantoria parietina 
- valkolaakajäkälä  Physia aipolia 
- kehnälaakajäkälä  Phaeophysia orbicularis 
- risarustojäkälä  Ramalina farinacea 
 

Alueella 3 kasvavia sieniä:  
 
- kartiovahakas  Hygrocybe conica 
- valemalikka  Pseudoclitocybe cyathiformis 
- orahytykkä  Pseudohydnum gelatinsum 
- kiillemustesieni  Coprinus micaceus 
- ryhmätuhkelo  Lykoperdon pyriforme 
- pökkelökääpä  Piptoperus betulinus (maatuvilla koivunrungoilla) 
- pinovyökääpä  Trametes ochracea (liekohaapojen rungoilla) 
- haavankääpä  Phellinus tremulae  
- kuusenkynsikääpä  Trichaptum abietinum 
- taulakääpä  Fomes fomentarium 

 
Suositus alueelle 3 on säilyttää se kokonaan rakentamiselta ja metsänhakkuulta. Rehevän lehto-
luonteensa ja lehtipuuvaltaisuutensa takia tämä on kasvistollisesti ja eläimistöltään arvokas alue.  
Haapojen runsaus ja suuri koko takaavat runsaalle eliöstölle elinpiirin. Lisäksi alue tulee jatkossakin 
olemaan lähiasukkaiden luonnossa liikkumiseen ja virkistäytymiseen mitä sopivin. Alueelle voisi ra-
kentaa myös luontopolun opasteineen. Toinen, jo olemassa oleva järvenrantaa seuraileva luontopolku, 
löytyy läheltä, Valmarinniemestä. Nämä luontopolut toimisivat hyvin yhteen esitellen alueen luontoa 
kokonaisuutena. Kaavaluonnos numero kaksi on ehdottomasti suositeltavampi vaihtoehto tälle 
kaava-alueelle 439 koska tässä vaihtoehdossa rakennusalueeksi kaavoitettu alue sijoittuu ete-
lämmäs (alueelle 6) eikä ulotu tälle luonnonarvoiltaan koko 439-alueen arvokkaimmalle osalle. 
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Alue 4 
 
Yleiskuvaus: 
 
Alue neljä on vanhaa rehevöitynyttä, muhevamultaista niittyä tai peltoa. Alueen läpi virtaa kaakosta 
luoteeseen ryhmäpuutarhan suuntaan oja, joka yhtyy kaava-alueen nurkkauksessa alueelta numero 
yksi virtaavaan ojaan. Risteyskohdasta oja jatkaa virtaustaan koilliseen päätyen lopulta Mallasveteen. 
Alueella kulkee myös sähkölinja. Ojan lounaispuoli on metsittymässä olevaa lehtoa. Siinä kasvaa run-
saasti isoja raitoja (erään rinnankorkeushalkaisija on noin40 cm) ja haapalehto ulottuu lähelle ojaa. 
Koillispuoli on reheväkasvuista, kosteaa villiniittyä. Siinä vallitsevia kasveja ovat mesiangervo, mai-
tohorsma, vuohenputki. 
 
Alueella 4 kasvavia kasveja: 
 

- metsäkorte  Equisetum sylvaticum  
- lehtokorte  Equisetum pratense 
- peltokorte  Equisetum arvense 
- pelto-ohdake  Cirsium arvense 
- korpikastikka  Calamagrostis purpurea 
- juolavehnä  Elymus repens 
- rönsyleinikki  Ranunculus repens 
- niittyleiniki  Ranunculus acris 
- valkovuokko  Anemone nemorosa 
- mesiangervo  Filipendula ulmaria 
- hiirenporras  Athyrium filix-femina 
- kivikkoalvejuuri  Dryopterix filix-mas 
- metsäalvejuuri  Dryopteris carthusiana 
- metsäkerrossammal Hyloconium splendens 
- seinäsammal  Pleurozium schreberi 
- isomyyränsammal  Atrichum undulatum 
- lehtoruusukesammal Rhodobryum roseum 
- lehtolehväsamal  Plagiomnium affine 
- lehtohaivensammal  Cirriphyllum piliferum 
- haapasuikerosammal Brachythecium populeum 
- turkkikynsisammal  Digranum fuscescens 
- suikerosammallaji  Brachythecium sp. 
- haaratorvijäkälä  Cladonia furcata 
- maitohorsma  Epilobium angustifolium   
- pietaryrtti  Tanacetum vulgare 
- pujo   Artemisia vulgaris 
- vadelma  Rubus idaeus 
- koiranputki  Anthriscus sylvestris 
- nokkonen  Urtica dioica 
- ojakellukka  Geum rivale 
- vuohenputki  Aegopodium podagraria 
- lehtokuusama  Lonicera xylosteum 
- mustakonnanmarja  Actaea spicata 

 
Alueella 4 kasvavia sieniä:  
 

- rustonupikka  Leotia lubrica 
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Suositus alueelle 4: 
 
Alueella 4 kasvaa ojanvarren länsipuolella runsaasti eliöstölle tärkeitä lehtipuita. Alueella sekoittuvat 
metsälajit ja aukean ruderaatti- sekä niittylajisto. Lisäksi alueen läpi virtaava oja antaa alueelle omat 
erityispiirteensä. Suositan alueen pitämistä vapaana maankäyttötoimista. 

Alue 4+ 
 
Yleiskuvaus: 
 
Alue on vieläkin rehevämpää ja korkeampaa kasvustoltaan kuin alue 4. Tämä johtuu siitä, että aluetta 
ei varjosta puusto kuin itäpuolelta. Muutoin alue on samanlaista kuin alueen neljä ojan yläpuolinen 
alue eli kosteaa villiniittyä. Koilliseen virtaavan ojan reunamilla on muutamia koivuja, pajuja sekä 
harmaaleppiä. Nokkosta, mesiangervoa ja maitohorsmaa sekä vadelmaa kasvaa erittäin runsaasti. Alu-
eella kasvaa kookkaita aukean paikan heiniä ja ojan varressa korpikaislaa (Scirpus sylvaticus). Ranta-
alpia (Lysimachia vulgaris), rantamataraa (Galium palustre), lehtotähtimöä (Stellaria nemorum), suo-
horsmaa (Epilobium palustre) ja muita kostean paikan sekä niityn lajistoa esiintyy alueella.  

Alue 5 
 
Yleiskuvaus: 
 
Alue on sekapuustoa kasvavaa kuusivaltaista kangasta. Tämäkin metsäalue on kivistä etenkin mäen 
rinteellä ja lakiosalla. Länsireunassa, alueen 4+ rajalla, kasvaa isoja haapoja ja muutamia lehmuksia. 
Ylempänä mäellä (lähellä taloa) on melko tavanomaista tuoretta kangasmetsää, joka on ollut metsäta-
louskäytössä. Aluetta on harvennushakattu arviolta 15 vuotta sitten. Pihlajaa ja harvakseltaan katajaa 
kasvaa aluspuustona. Pihlajan ja haavan taimia kasvaa paljon. Ylempänä mäellä kasvaa myös mäntyä, 
useita pienempiä lehmuksia ja kaksi isompaa, noin 20 cm rinnankorkeushalkaisijaltaan olevaa Mäen 
eteläpuolen juurella on 15- ja 20- cm halkaisijaltaan olevat lehmukset sekä pystykelo iso raita, johon 
tikat ovat naputtaneet koloja. Myös kaksi järeää (halkaisija n. 30 cm) elävää raitaa ja valtava kuusi (n. 
70 cm halkaisijaltaan) ovat mäen eteläpuolella. 
 
Alueella 5 kasvavia kasveja: 
 

- ahomansikka  Fragaria vesca 
- mustikka  Vaccinium myrtillus 
- puolukka  Vaccinium vitis-idaea 
- kallioimarre  Polypodium vulgare 
- metsäimarre  Gymnocarpium dryopteris 
- sinivuokko  Hepatica nobilis 
- metsäkurjenpolvi  Geranium sylvaticum 
- käenkaali  Oxalis acetocella 
- oravanmarja  Maianthemum bifolium 
- näsiä   Daphne mezereum 
- metsämaitikka  Melampyrum sylvaticum 
- metsäalvejuuri  Dryopteris carthusiana 
- vadelma  Rubus idaeus 
- sananjalka  Pteridium aquilinum 
- seinäsammal  Pleurozium schreberi 
- metsäkerrossammal Hylocomium splendens 
- metsäliekosammal  Rytidiadelphus triquetrus 
- rätvänä  Potentilla erecta 
- lillukka  Rubus saxatilis 
- kielo   Convallaria majalis 
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- mustakonnanmarja  Actaea spicata 
- kultapiisku  Solidago virgaurea 
- kevätlinnunherne  Lathyrus vernus 
- metsätähti  Trientalis europaea 

 
Suositus alueelle: 
 
Alue 5 tullee säilymään jatkossakin normaalina metsätalousalueena, jossa pitää ottaa metsän-
hoitotoimissa huomioon alueella kasvavat luonnolle arvokkaat lehtipuut, kuten lehmukset ja 
raidat. 

Alue 6 
 
Yleiskuvaus: 
 
Alue 6 on tuoretta mustikkatyypin kangasta (MT). Paikoin alue on rehevämpää käenkaali-
mustikkatyyppiä (OMT). Alueella 3 erittäin runsaana (valtapuuna) kasvavaa haapaa ei täällä esiinny 
juuri lainkaan. Ylispuusto muodostuu kuusesta ja rauduskoivusta, joita on alueella suunnilleen saman 
verran (koivua hieman runsaammin). Ylispuuston valtapituus jää alle 20 metriin ja rinnankorkeushal-
kaisija on keskimäärin alle 20 cm (molemmilla, koivulla ja kuusella). Metsä on aiemmin harvennus-
hakkuilla hoidettua talousmetsää. Pensaskerros on muutoin niukkaa mutta nuorta pihlajan taimikkoa 
on runsaasti sekä jonkin verran kuusen- sekä haavan taimia. Sienistä alueella esiintyi runsaasti tatteja 
sekä rouskuja. Hoidettuna talousmetsänä olemisen seurauksena alueella ei ole juuri lainkaan maatuvia 
liekorunkoja eikä pystykeloja. Myös kääpiä on vähän. Kantokääpiä löytyy muutamista kusenkannois-
ta. Alueen eteläpäässä kaavan ”kapenemakohdassa”  on pienialainen kosteampi painanne, jossa kasvaa 
saniaisia, pajuja, harmaaleppää sekä rahkasammalta. Eteläpään kapean kiilan alueella on muutamia 
järeitä mäntyjä (30-45 cm halkaisijaltaan). Alueella kasvaa myös muutamia kookkaita haapoja sekä 
harmaaleppiä ja muutama raita. Kiilan alueella kasvaa runsaasti mustikkaa ja aluskasvustona metsä-
kerrossammalta ja metsäliekosammalta yhtenäisenä mattona. Sienistä alueella 6 kasvaa runsaasti tatte-
ja sekä rouskuja ja löytyi myös suppilovahveroita. 
 
Alueella 6 kasvavia kasveja: 
 

- lillukka  Rubus saxatilis 
- mustikka  Vaccinium myrtillus 
- puolukka  Vaccinium vitis-idaea 
- oravanmarja  Maianthemum bifolium 
- vanamo  Linnaea borealis 
- metsäkerrossammal Hylocomium splendens 
- seinäsammal  Pleurozium schreberi 
- turkkikynsisammal  Digranum fuscescens 
- korpikarhunsammal Polytrichum commune 
- korpirahkasammal  Sphagnum girgensohnii 
- ahomatara  Galium boreale 
- metsäalvejuuri  Dryopteris carthusiana 
- kivikkoalvejuuri  Dryopteris filix-mas 
- sarjakeltano  Hieracium umbellatum 
- suokeltto  Crepis paludosa 
- taikinanmarja  Ribes alpinum 
- mustaherukka  Ribes nigrum 
- metsäorvokki  Viola riviniana 
- aho-orvokki  Viola canina 
- ahomansikka  Fragaria vesca 
- näsiä   Daphne mezereum 
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- metsäruusu  Rosa majalis 
- metsäkastikka  Galamagtrostis arundinaceae 
- nuokkuhelmikkä  Melica nutans 
- kevätpiippo  Luzula pilosa 
- lehtokuusama  Lonicera xylosteum 
- metsätähti  Trientalis europaea 
- käenkaali  Oxalis acetocella 
- kultapiisku  Solidago virgaurea 
- metsäimarre  Gymnocarpium dryopteris 
- metsäkurjenpolvi  Geranium sylvaticum 
 
Suositus alueelle: 
 
Alue 6 on tavanomaista tuoreen kankaan metsätalousaluetta. Alueella ei ole er ityisiä luonnonar-
voja, jotka estäisivät alueen käytön rakentamiseen. Suositan kaavaluonnoksista kuitenkin 
vaihtoehdon 2 mallia, kuten jo aiemmin alueen 3 suosituksien yhteydessä mainittiin. Alue 6 
on vähemmän kivistä ja kivet pääosin pienempiä kuin alueilla 2 ja 3. Tämän sekä maaston tasai-
suuden takia alue 6 soveltuu paremmin rakentamiseen. Lisäksi alue 6 sijaitsee ympäröivään maas-
toon nähden hieman ylempänä sopien näin ollen kosteusolosuhteiltaankin hyvin rakennusmaaksi. 
Lisäksi maapohja on moreenia soveltuen siltäkin osin erinomaisesti rakennusmaaksi. 

Alue 7 
 
Yleiskuvaus: 
 
Alue 7 sijoittuu ojanotkelman reunamille. Oja virtaa kaava-alueen lounaisimmasta nurkasta (Mahla-
tien ja Koivuniementien risteyksestä) alkuun syvänä kaivantona, myöhemmin osin kivikon alla kohti 
ryhmäpuutarha-aluetta, pumppaamolle menevän tien itäpuolella. Alue on kosteaa ja reheväkasvustois-
ta sekä erittäin kivikkoista. Alueella kasvaa muutamia isoja haapoja ja rauduskoivuja pari isoa raitaa, 
runsaasti pihlajaa ja joitakin pieniä kuusia sekä muutamia harmaaleppiä. Ojanotkelmassa on runsaasti 
komeita saniaispuskia. Kivet ovat sammalpeitteisiä. 
 
Alueella 7 kasvavia kasveja: 

 
- metsäkorte  Equisetum sylvaticum 
- hiirenporras  Athyrum filix-femina 
- kivikkoalvejuuri  Dryopteris filix-mas 
- metsäalvejuuri  Dryopteris carthusiana 
- rönsyleinikki  Ranunculus repens 
- mesiangervo  Filipendula ulmaria 
- nokkonen  Urtica dioica 
- lehtokuusama  Lonicera xylosteum 
- oravanmarja  Maianthemum bifolium 
- taikinanmarja  Ribes alpinum 
- näsiä   Daphne mezereum 
- sinivuokko  Hepatica nobilis 
- ahomansikka  Fragaria vesca 
- mustaherukka  Ribes nigrum 
- punaherukka  Ribes rubrum 
- terttuselja  Sambucus racemosa 
- vadelma  Rubus idaeus 
- ojakellukka  Geum rivale 
- vuohenputki  Aegopodium podagraria 
- maitohorsma  Epilobium angustifolium 
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- pujo   Artemisia vulgaris 
- punakoiso  Solanum dulcamara 
- metsäkerrossammal Hyloconium splendens 
- lehtohaivensammal  Cirriphyllum piliferum 
- Kilpilehväsammal  Rhizomnium punctatum 
- lehtolehväsammal  Plagiomnium affine 
- metsälehväsammal  Plagiomnium cuspidatum 
- lehtoruusukesammal Rhodobryum roseum 
- seinäsammal  Pleurozium schreberi 
- kangaskynsisammal Dicranum polysetum 
- turkkikynsisammal  Dicranum fuscescens 
- korpikarhunsammal Polythricum commune 
- huopanahkajäkälä  Peltigera canina 

 
Seuraavat lajit ovat alueiden 1. ja 7. rajalle ojanpenkalle villiintyneitä putarhakasveja. Ne ovat tulleet 
alueelle tuotujen puutarhajätekuormien mukana. Nämä lajit muodostavat aleella isoja, näyttäviä kas-
vustoja. 
 

- jättitatar  Fallopia sachalinensis 
- karhunköynnös l. isokierto Galystegia sepium 
- tuoksuvatukka  Rubus odoratus 
- etelänruttojuuri  Petasites hybridus 
- tummatulikukka  Verbascum nigrum 

 
Alueella 7 kasvavia sieniä:  
 

- nuijakuukunen  Calvatia excipuliformis 
 
 
Suositus alueelle: 
 
Suositan alueen säilyttämistä nykytilassaan. Alueen pitämiseen puutarhajätteiden kaatopaikka-
na tulisi puuttua. 

 
Kasvillisuudeltaan arvokkaimmat kohteet: 
 
Arvokkain alue kasvillisuutensa puolesta on alue kolme (3). Myös alueen neljä (4) eteläosan 
metsänreuna sekä alueen kaksi (2) itäosa on säilytettävä rakentamiselta sekä metsän hakkuulta. 
Ainoastaan lehtoluonteen säilyttämiseksi tehtävää varovaista puiden poistoa voidaan tarvittaessa (esi-
merkiksi liiallisen kuusettumisen hillitsemiseksi) tehdä. Tällöinkin se on tehtävä asiantuntijoita apuna 
käyttäen. Näillä edellä mainituilla aukean reuna-alueilla sijaitsevilla lehdoilla on yhteisenä piirteenä 
se, että niillä on erittäin runsaasti eliöille tärkeitä lehtipuita kuten haapaa, raitaa ja lehmusta ja niiden 
maaperä on ravinteikasta.  
 
L innusto ja nisäkkäät 
 
Alueella suoritettiin kaksi käyntikertaa linnuston selvitykseen. Havainnointipäivät olivat 6.5.2011 ja 
5.6.2011. Havainnointikertoja tehtiin kaksi, että saatiin myös myöhemmin saapuva ja pesivä lajisto 
selvitettyä. Lisäksi myöhemmin keskikesällä ja syksyllä suoritettujen kasvillisuusselvitysten yhtey-
dessä kirjattiin myös havaitut linnut ja nisäkkäät muistiinpanoihin. Linnuston havainnointi tehtiin ai-
kaisin aamulla. Tällöin lintujen laulu ja ääntely on aktiivisinta. Selvitysmenetelmänä käytettiin tutkit-
tavan alueen läpi kävelyä neljässä linjassa (etelä – pohjoissuunnassa). Tällöin laskentalinjan leveydek-
si alueella tuli n. 50 metriä. 
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Alueella tai sen välittömässä läheisyydessä havaitut lintulajit (lajin perässä suluissa oleva p tarkoittaa 
todennäköistä tai varmaa pesintää alueella): 
 

- lehtokurppa Scolopax rusticola (p) 
- kurki  Grus grus  (syysmuutolla ylilentävä n. 100 linnun parvi) 
- pyy  Bonasia bonasia (p) 
- sepelkyyhky Columba palumbus 
- tervapääsky Apus apus 
- palokärki Dryocopus martius 
- käpytikka Dentrocopos major (p)  
- kiuru  Alauda arvensis 
- haarapääsky Hirundo rustica 
- räystäspääsky Delichon urbica 
- niittykirvinen Anthus pratensis 
- metsäkirvinen Anthus trivialis (p) 
- västäräkki Motacilla alba (p) 
- peukaloinen Troglodytes troglodytes (p) 
- rautiainen Prunella modularis (p) 
- punarinta Erithacus rubecula (p) 
- laulurastas Turdus philomelos (p) 
- punakylkirastas Turdus iliacus (p) 
- räkättirastas Turdus pilaris (p) 
- mustarastas Turdus merula (p) 
- lehtokerttu Sylvia borin  (p) 
- mustapääkerttu Sylvia atricapilla (p) 
- pajulintu Phylloscopus trochilus (p) 
- tiltaltti Phylloscopus collypita (p) 
- hippiäinen Regulus regulus (p) 
- harmaasieppo Muscicapa striata (p) 
- kirjosieppo Ficedula hypoleuca (p) 
- talitiainen Parus major  (p) 
- kuusitiainen Parus ater 
- sinitiainen Parus caeruleus (p) 
- hömötiainen Parus montanus (p) 
- puukiipijä Certhia familiaris (p) 
- harakka Pica pica 
- närhi  Garrulus glandarius (p) 
- varis  Corvus corone cornix 
- peippo Fringilla coelebs (p) 
- viherpeippo Carduelis chloris 
- punatulkku Pyrrhula pyrrhula 
- keltasirkku Emberiza citrinella 
 
 
Nisäkkäistä alueella havaittiin ainoastaan orava (Sciurus vulgaris), metsäjänis (Lepus timidus) ja 
metsämyyrä (Myodes glareolus). Matelijoista sisilisko (Zootoca vivipara). 
 
Alueen kasvistollisestikin arvokkaimmassa haapalehdossa (alue nro 3) saattavat lepakot ja liito-
orava pesiä tai käyttää päiväpiiloinaan tikankoloja, joita alueella on muutamia. Liito-oravan ja le-
pakoiden esiintymistä alueelta selvittivät Jorma Ahola ja Markku Alanko. Alueelta ei ennakko-
odotuksista huolimatta löytynyt merkkejä lepakoista tai liito-oravasta (Pteromys volans). 
Myöskään allekirjoittanut ei löytänyt tutkittavalta alueelta merkkejä liito-oravasta tai lepakoista. 
 
Selvityksessä ei ole tutkittu Alueen hyönteis-, hämähäkkieläin- eikä muuta pieneliöstöä. 
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Rakentamissuositukset 
 
Kasvillisuuden tai linnuston osalta ei ole esteitä Valkeakosken Koivuniemen alueen (asemakaava-alue 
nro 14.) asemakaavan laajennuksen 2, kaava nro 439 toteuttamiselle. 
 
Suositan kuitenkin (kuten jo aiemmin mainittu) vaihtoehdon 2 toteuttamista. Vaihtoehto 2 jät-
tää luonnonarvoiltaan arvokkaammat alueet kokonaan rakentamisen ulkopuolelle.  
 
Myös logistisesti vaikuttaa paremmalta vaihtoehto 2, jossa alueelle tehdään Pälkäneentieltä kokonaan 
uusi taajamayhteys rakennettavalle omakotitalokorttelille. Risteyskohdassa on myös esteetön näky-
vyys molempiin suuntiin Pälkäneentielle. Tällöin myös liikenneturvallisuustekijät on otettu huomioon. 
Koivuniementien ja Pälkäneentien pienen mäennyppylän päälle sijoittuvassa risteyksessä on tapahtu-
nut ainakin yksi kolari. Vaihtoehto 1 lisäisi edelleen liittymäliikennepainetta tähän näkymäalueeltaan 
rajoittuneeseen Koivuniementien ja Pälkäneentien risteykseen. Mielestäni kaavoittaja on onnistunut 
kaavan 439 laadinnassa, varsinkin vaihtoehdossa 2, hyvin koska tässä vaihtoehdossa on saatu jätettyä 
biologisesti tärkeimmät ja arvokkaimmat alueet rakennusalueen ulkopuolelle ja myös logistinen suun-
nittelu on onnistunut hyvin. Kaava-alueelle 439 saataneen aikaiseksi toimiva, viihtyisä ja asukkaitaan 
hyvin palveleva omakotitaloalue. Mukavat ja luonnoltaan edustavat lähivirkistys- ja ulkoilualueet ym-
päröivät tulevaa korttelia. 
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L iite 6 
     Otteet Pälkäneentien meluselvityksestä, 2004 
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     liite 7 
     Kaavakar ttapienennös ja kaavamääräykset 
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     liite 8 
     Tonttijakokar tat 
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     L iite 9 
 Asemakaavan seurantalomake 

 
 

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto 
Kunta 908 Valkeakoski Täyttämispvm 09.11.2011 

Kaavan nimi 439 / Koivuniemen laajennus II 

Hyväksymispvm   Ehdotuspvm   

Hyväksyjä   Vireilletulosta ilm. pvm 23.08.2010 

Hyväksymispykälä   Kunnan kaavatunnus   

Generoitu kaavatunnus      
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 6,4710 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha] 6,4710 

Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha]   Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha]   

  
  

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]    

Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset      Ei-omarantaiset    

Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   Ei-omarantaiset   

 

Aluevaraukset 
Pinta-ala 

[ha] 
Pinta-ala 

[%] 
Kerrosala [k-

m²] 
Tehokkuus 

[e] 
Pinta-alan muut. 

[ha +/-] 
Kerrosalan muut. [k-

m² +/-] 

Yhteensä 6,4710 100,0 2700 0,04 6,4710 2700 

A yhteensä 1,3511 20,9 2700 0,20 1,3511 2700 

P yhteensä             

Y yhteensä             

C yhteensä             

K  yhteensä             

T yhteensä             

V yhteensä 4,7936 74,1     4,7936   

R yhteensä             

L  yhteensä 0,3263 5,0     0,3263   

E yhteensä             

S yhteensä             

M yhteensä             

W yhteensä             

 
Maanalaiset 

tilat 
Pinta-ala 

[ha] 
Pinta-ala 

[%] 
Kerrosala [k-

m²] 
Pinta-alan muut. 

[ha +/-] 
Kerrosalan muut. [k-

m² +/-] 

Yhteensä           

 

Rakennussuojelu 
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos 

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä         
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 Alamerkinnät 

Aluevaraukset 
Pinta-ala 

[ha] 
Pinta-ala 

[%] 
Kerrosala [k-

m²] 
Tehokkuus 

[e] 
Pinta-alan muut. 

[ha +/-] 
Kerrosalan muut. [k-

m² +/-] 

Yhteensä 6,4710 100,0 2700 0,04 6,4710 2700 

A yhteensä 1,3511 20,9 2700 0,20 1,3511 2700 

AO 1,3511 100,0 2700 0,20 1,3511 2700 

P yhteensä             

Y yhteensä             

C yhteensä             

K  yhteensä             

T yhteensä             

V yhteensä 4,7936 74,1     4,7936   

V 4,7936 100,0     4,7936   

R yhteensä             

L  yhteensä 0,3263 5,0     0,3263   

Kadut 0,3263 100,0     0,3263   

E yhteensä             

S yhteensä             

M yhteensä             

W yhteensä             
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     L iite 10 
     Elinkaar ilaskentarapor tti 
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